
保育園

　 8:40開門

船穂中

10:00開門
幼児

ぱんだ・こあら・きりん

乳児
ひよこ・うさぎ

9：20～10：00

保護者会

＊ご入園・ご進級おめでとうございます＊

懇談会（各保育室）
クラス

10：50～11：30

全体会（ホール）

9：00～9：20

10：30～10：50

駐車場 受付時間

8：50～

10：20～

＜課外教室について＞

◆ＡＳＡサッカー教室◆

（ぱんだ・こあら・きりん組対象）

・・・毎週水曜日 １５：３０～１６：３０

４月１７日よりスタートします。

４月１７日（水）・２４日（水）に、無料体験が

できます。

※ 詳細は、新年度保護者会の際に、説明が

あります。

◆がうがうきっず◆
Ｂコース（きりん組対象）

・・・火曜日 １５：２０～１６：１０

５月７日よりスタートします。

４月２２日（月）に、無料体験ができます。

＜新年度保護者会について＞

下記の日程で新年度保護者会を行いますのでご確認のうえ、

ご参加くださいますようお願いいたします。

記

日 付 ： 令和６年４月１３日 （土）

持ち物 ： 園のしおり・スリッパ・外靴を入れる袋

令和６年 ４月発行

学校法人 アゼリー学園

銀の鈴保育園
園長 佐藤映江

園庭の色とりどりのパンジーが春風に揺れ、新入園児や進級児を温かく迎えてくれているようです。

今年度の銀の鈴保育園は、８９名で新年度をスタートします。初めての園生活や新しい環境に、子ども達も保護者の皆様も期待と

不安でいっぱいのことでしょう。子ども達一人ひとりの思いを大切に受け止め、安心して楽しい園生活を過ごせるよう職員一同、力を

合わせて保育を行ってまいりますので、今年度もご理解とご協力をお願い申し上げます。

＜４月の予定＞

１日（月） 新年度スタート

１３日（土） 新年度保護者会

１９日（金） 誕生会

２９日（月） 昭和の日 休園

＜５月の予定＞

２日（木） こいのぼりの会

３日（金） 憲法記念日 休園

４日（土） みどりの日 休園

５日（日） こどもの日 休園

１０日（金） 内科健診

１７日（金） 誕生会

＜４月食育＞

〇 食事のマナーを知ろう（うさぎ組・ぱんだ組・こあら組・きりん組）

〇 正しいお箸の使い方（こあら組）

〇 ４つのおさら～栄養バランスの大切さを知ろう～（きりん組）

〇 ４月１０日（水） グリンピースの豆出し（こあら組）

〇 ４月１８日（木） スナップエンドウの筋取り（きりん組）

〇乳児組で幼児組にご兄弟がいる方は、９時２０分のクラス懇談会から

お越しください。

〇スムーズに駐車が行えるよう、駐車場にいる職員の誘導にご協力くだ

さい。

〇保護者様１名の参加となります。当日お子様のお預け先がない場合

は、その時間のみお預かりしますので、保育希望の方は４月５日（金）

正午までにグーグルフォームよりお申込みください。
https://forms.gle/9cWkwc86rc2GQ34m6

◆ 令和６年度の職員紹介については、
保育棟玄関の掲示をご覧ください。

※ 幼児組は、６月１日（土）に予定している運動会に

向けて活動が始まります。予行練習の日程等に
つきましては、クラスボードでお知らせいたします。


